Philippus Cancellarius recognovi. vice Adelberti Moguntini Archicancellarii Regii.

Data apud Nuhusen.⁶ Anno dominice Incarnat. M. C. XX. II. Indict. XIII.⁷ III. Non. Martii.

² Die Stifter waren aus dem alten Dynasten-Geschlechte der Graven von Laufen, daher der Umstand, dass die geschenkten Güter größtentheils in Schwaben gelegen. ³ Tiefenbach, A. Eppingen. ⁴ Husen; unter den im Lande gelegenen Orten dieses Namens ohne weiteren Zusatz, kann keines hierher gehören, denn das einzige Aglasterhausen, welches auch meist nur Husen genannt wird und allerdings zu den Odenheimischen Besitzungen gehört hat, ist erst später hinzugekommen, wie weiter unten sich zeigen wird. — Wahrscheinlich ist Landhausen, A. Eppingen, gemeint. ⁵ Wahrscheinlich das heutige Dorf Gross-Gartach,⁸

dem Wege von Heilbronn nach Durlach. ⁵ Außer dem Orte Weiler am Steinsberg, welches aber dem Stifte zu Sinsheim gehörte, ist nur noch der Ort Weiler im Amte Pforzheim so gelegen, dass er hier gemeint seyn könnte. ⁶ Neuhausen bey Worms, wo eine königl. Pfalz gewesen. ⁷ Es lief bereits die fünfzehnte Indiction; aber solche Verschen sind, wie schon oft bemerkt worden, bey Urkunden dieses Zeitalters nicht ungewöhnlich, und daher auch ohne Nachtheil für das Ansehen der Urkunden.

77.

*Breve des Papates Calixtus II. an den Bischof Ulrich, die Geistlichkeit und das Volk zu Constanz über die, auf ihr Verlangen vorgenommene, Heiligsprechung des Bischofs Conrad zu Constanz. **

Calixtus Episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri Odelrico . . Episcopo. Clero et Populo Constantiensi. Salutem et apostolicam benedictionem. fratres vestri quos ad sedem apostolicam direxistis. multa nobis. et fratribus nostris de illius sancti viri defuncti Chonradi vestri episcopi actibus retulerunt. Miracula etiam quae per eum dominus omnipotens fecerat. certificare scriptis. et verborum attestationibus studuerunt. Nostris itaque fratribus episcopis et cardinalibus. et aliis archiepiscopis. episcopis. et abbatibus ac religiosis qui aderant viris visum est ut eundem sanctum apud deum honorabilem meritum. nos apud homines quantum nobis fas est. honorabilem memoria facere deberemus. Unde in generali quod celebramus concilio. ejus venerationem fratribus omnibus nuntiavimus. Ad honorem igitur dei atque ad ipsius sancti Chonradi reverentiam largiente domino constituimus. ut ipsius inter sanctos recordatio futuris temporibus habeatur. et miracula quae per eum a deo facta dicuntur. si vera sunt. scripturis et lectionibus deinceps memoriter teneantur. Vos vero fratres et filii dilectissimi apparenti in terra vestra florum odore resecti. ita in posterum conservari. atque ita pie vivere cooperante domino satagatis. ut ipsi aliis odorem virtutum reddere per sancti spiritus gratiam valeatis. Omnipotens dominus beatorum apostolorum Petri et Pauli precibus. et predicti sancti viri orationibus sua vos miseratione custodiat. et ad vitam perducat eternam. Dat. Laterani V. Kal. Aprilis.